
       "Формирование комфортной городской среды"-это федеральный

проект преследующий цель создания удобной,качественной и комфортной

среды для жизни граждан. Участие в программе является прекрасной

возможностью для активных и неравнодушных людей улучшить свою

жизнь путем благоустройства дворов,скверов, общественных

территорий.Условием программы  является вовлечение граждан в

благоустройстве дворовых,общественных территорий. И в целях

принятия  участия в конкурсном отборе на благоустройство  мест

массового пребывания и отдыха населения  в рамках реализации на

территории Республики Дагестан приоритетного проекта "Формирование

комфортной городской среды" основного направления стратегического

развития Российской Федерации "ЖКХ и городская среда"

Администрацией муниципального района "  Табасаранский район"

принято решение о разработке дизайн- проекта  по благоустройству

территории общего пользования в с.Ерси, ул. Восьмой магал, 28а.

По состоянию на июль 2021 года территория  не благоустроена,

отсутствуют условия для отдыха и комфортного времяпровождения

жителе села, а также нет зоны отдыха и развития для детей школьного

и дошкольного возраста.

 1.  Создание комфортной и благоприятной среды проживания граждан;

 2. Создания условий для отдыха жителей села;

 3. Организация условий для игр детей;

 4. Организация уличного освещения;

 1.  Обеспечение уличного освещения территорий;

 2. Создание тротуаров и организация мест отдыха для граждан;

 3. Устройство озеленения: деревья лиственные и хвойные

многолетние,цветы парковые;

 4. Устройство ограждений вокруг участка;

 5. Установка малых архитектурных форм для комфортного отдыха

населения;

 6. Организация детской игровой площадки

Общие указания

Общие указания

Пути достижения поставленных целей
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Ведомость чертежей

Лист Наименование Примечание

 Титульный лист

1  Содержание. Пояснительная записка

2  Фото существующего состояния территории

3  Фото существующего состояния территории

4  Фото существующего состояния территории

5  Визуализация

6  Визуализация

7  Визуализация

8  Визуализация

9  Визуализация

10  Визуализация

11  Визуализация

12  Ситуационный план

13  Генплан М1:250,ТЭП

14  Спецификации

15  Элементы ограждения,узлы

16  Варианты МАФов

17  Примеры исполнения малых архитектурных форм

18  Детский развлекательный инвентарь. Примеры

19  Примеры исполнения малых архитектурных форм
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Ситуационный план земельного участка

1

Условные обозначения:

1. Благоустраиваемая территория

  Границы земельного участка

Формат А3Формат А3

Формат А3

ТЭП

Поз. Наименование Тип
Площадь

покрытия,
 м2 

Примечание

1 Газон партерный 59.00

2 Тротуарная плитка 52.00

3 Детская площадка 103.00
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ГЕНПЛАН

3

2

1

4
Условные обозначения:

  - Границы земельного участка

  - Газон

  - Тратуарная плитка

  - Детская площадка

Формат А3

13

Формат А3Формат А3



Формат А3Формат А3

Формат А3

59,69

52,09

103,21

21410

10
41

0

11260

10030
10

43
0

40
70

20
90

40
70

7750

2210

9960

9100

1130 15
60

2720

16
30

Разбивочный план

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата

Стадия Лист Листов
Дизайн-проект

ПП

 Исполн.

Сквер в с.Ерси,расположенный по адресу:Республика

Дагестан,Табасаранский район,с.Ерси,

ул.Воськой магал, 28а

1

Формат А3

Вз
ам

. и
нв

. №
По

дп
ис

ь 
и 

да
т

а
Ин

в.
 №

 п
од

л.

Со
гл

ас
ов

ан
о

Изм. Кол.уч. Лист №док. Подп. Дата

Стадия Лист Листов
Дизайн-проект

ПП

 Исполн. г. Альметьевск

Формат А3

Вз
ам

. и
нв

. №
По

дп
ис

ь 
и 

да
т

а
Ин

в.
 №

 п
од

л.

Со
гл

ас
ов

ан
о

14

Условные обозначения:

  - Границы земельного участка

  - Газон

  - Тратуарная плитка

  - Детская площадка
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ТЭП

Поз. Наименование Тип
Площадь

покрытия,
 м2 

Примечание

1 Газон партерный 59.00

2 Тротуарная плитка 52.00

3 Детская площадка 103.00

Спецификация объектов детской площадки

Поз. Наименование Тип Количество,
 шт.

Примечание

1 Качели висячие 1

2 Песочница 1

3 Горка 1

4 Качели на пружинке 1

5 Карусель 1

Спецификация малых архитектурных форм

Поз. Наименование Тип Количество,
 шт.

Примечание

1 Скамья парковая 5

2 Урна 5

3 Светильник стальной 6

Спецификация строительных и отделочных работ

Поз. Наименование Тип Количество,
 шт.

Примечание

2 Бордюр тротуарный 130

3 Ограждение металлическое 70
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